



**ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24.11.2015      2475

***О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры на территории городского округа Богданович до 2020 года», утвержденную постановлением главы городского округа Богданович от 19.12.14 № 2288 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории городского округа Богданович до 2020 года» в новой редакции» (в редакции постановления главы городского округа Богданович от 02.07.2015 № 1277)***

На основании Решения Думы городского округа Богданович от 22.10.2015 № 76 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа Богданович от 30.12.2014 № 118 «О бюджете городского округа Богданович на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 года», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, в связи с Дополнительным соглашением от 16.10.15 № 1 к Соглашению от 14.08.2014 № 278 между Министерством культуры Свердловской области и администрацией городского округа Богданович об обеспечении достижения в 2014-2018 годах целевых показателей (нормативов) оптимизации сети муниципальных учреждений культуры, определенных планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры в городском округе Богданович»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на территории городского округа Богданович до 2020 года» утвержденную постановлением главы городского округа Богданович от 19.12.2014 № 2288 (в редакции постановления главы городского округа Богданович от 02.07.2015 № 1277) следующие изменения:

1) В паспорте:

Строку «Объемы финансирования муниципальной программы (подпрограмм) по годам реализации изложить в новой редакции:

Объемы муниципальной (подпрограмм) по годам реализации,	финансирования программы	Всего – 859 016,9 тыс. рублей, в том числе 2014 год – 0,0 рублей
---	-----------------------------	--

тыс. рублей	2015 год – 98 832,3 тыс. рублей, 2016 год – 93 078,5 тыс. рублей, 2017 год – 93 419,2 тыс. рублей, 2018 год – 189 555,5 тыс. рублей, 2019 год - 191 182,2 тыс. рублей, 2020 год – 192 949,2 тыс. рублей, из них: областной бюджет: 101,3 тыс. рублей, федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей местный бюджет: 858 915,6 тыс. рублей, в том числе 2014 год – 0 рублей 2015 год – 98 731,0 тыс. рублей, 2016 год – 93 078,5 тыс. рублей, 2017 год – 93 419,2 тыс. рублей, 2018 год – 189 555,5 тыс. рублей, 2019 год - 191 182,2 тыс. рублей, 2020 год – 192 949,2 тыс. рублей, внебюджетные источники: не запланированы
-------------	--

2) В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры на территории городского округа Богданович до 2020 года» «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории городского округа Богданович до 2020 года» строку 10 задачи 2 изложить в новой редакции:

Задача 2.Создание условий для сохранения и развития кадрового и творческого потенциала сферы культуры											
10	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по экономике Свердловской	процент	0	78,9	82,4	100,0	100,0	100,0	100,0	Постановление Главы городского округа Богданович от 09.09.2015 №1886	МКУ «УКМП иИ»

	облас- ти										
--	--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

В приложение № 2 муниципальной Программы «Развитие культуры на территории городского округа Богданович до 2020 года» «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры на территории городского округа Богданович до 2020 года» внести изменения в графу 5 по всем мероприятиям:

в графе 5 строке 17 число «81 462,8» заменить числом «84 944,4»

в графе 5 строке 25 число «500,0» заменить числом «340,5»

в графе 5 строке 29 число «9988,3» заменить числом «7781,9»

в графе 5 строке 33 число «50,0» заменить числом «0»

в графе 5 строке 36 число «0» заменить числом «101,3»

в графе 5 строке 37 число «250,0» заменить числом «330,1»

в графе 5 строке 47 число «104,0» заменить числом «42,4»

в графе 5 строке 57 число «215,0» заменить числом «120,0»

в графе 5 строке 67 число «800,0» заменить числом «672,8»

в графе 5 строке 79 число «4 426,1» заменить числом «4 233,5»

в графе 5 строке 89 число «63,0» заменить числом «265,4»

Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Богданович по социальной политике Жернакову Е.А.

Глава городского округа Богданович

В.А.Москвин